ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Aos dez dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se na
sala de reuniões da Câmara Municipal de Marechal Floriano, às quinze horas, os
Membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final – Finanças e
Orçamentos, visando apreciar os seguintes Projetos de Leis: de n°. 001/2023, de
autoria da Mesa Diretora que “ALTERA O PARÁGRAFO 2º E INSERE O
PARÁGRAFO 3°, AMBOS NO ARTIGO 5° DA LEI MUNICIPAL N°. 1.791 (MIL
SETECENTOS E NOVENTA E UM), QUE DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE
ESTÁGIO PARA ESTUDANTES, NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL”; de n°. 007/2023, de autoria do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior
que “INSTITUI A POLÍTICA MUNICIPAL DE COOPERATIVISMO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS; de veto relativo ao Projeto de Lei de n°. 150/2022, de autoria do
Poder Executivo que “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL”. Após análise dos
referidos projetos, e tendo em vista que em nada se opõem aos mesmos, esta
comissão resolve exarar Parecer Favorável aos mencionados no projeto. E, nada mais
havendo a tratar, encerrou-se a reunião e em seguida redigida esta Ata, na qual
constam as assinaturas dos Membros presentes.

Abrão Levi Kiffer
Presidente

Luciano Navar Boeno Menendez
Relator

Natalino Bianqui Netto
Secretário

José Rodolfo Krohling
Relator